
 

 

Proponente:  Progettualità e Attività di Mercato 06/10/2014 

                                                (Direzione Centrale, Servizio) (Data) 
Oggetto:  Progetto INTERBIKE  finanziato nell’ambito del programma per la 

Cooperazione transfrontaliera Italia – Slovenia 2007 – 2013, dal 
fondo europeo di sviluppo regionale e dai fondi nazionali.  
PAGINA PUBBLICITARIA CICLOVIA ADRIABIKE SU CATALOGO 
GIROLIBERO 2015 (ED. TEDESCA E INGLESE). CIG N.  Z19112AF18 

Riferimenti a precedenti decreti: :  68/2013 – 95/2013 –- 120/2103 – 3/2014  
 

IL DIRETTORE 
 

Vista la delibera n. 313(2014) relativa al bilancio di previsione per l’anno 2014, approvato 
dal Consiglio di Amministrazione in data 28 aprile 2014 e successive delibere di variazione 
n. 320(2014) sessione del 27/08/2014 e n. 323(2014) del 24/09/2014; 
 
Vista la determinazione dirigenziale N. 2535 in data 22/11/2011, con la quale la Provincia 
di Venezia, Assessorato al Turismo ha incaricato APT alla realizzazione del progetto 
INTERBIKE, - rete ciclistica intermodale transfrontaliera -  finanziato nell’ambito del 
programma per la Cooperazione Transfrontaliera  Italia Slovenia 2007-2013 dal fondo 
europeo di sviluppo regionale e dai fondi nazionali; 
 
Atteso che  il progetto summenzionato contribuisce in primis allo sviluppo della mobilità 
sostenibile sul territorio transfrontaliero tra le regioni italiane Emilia Romagna, Veneto, 
Friuli Venezia Giulia e le regioni slovene Obalno-Kraska, Goriska e Gorenjska mediante la 
promozione  di un itinerario ciclabile con valenza turistica, denominato ADRIABIKE, 
favorendo e promuovendo  la conoscenza di risorse ambientali, culturali, turistiche 
enogastronomiche dei territori interessati; 
 
Considerato che nel corso dell’incontro con i P.P. di progetto tenutosi a Ferrara lo scorso 
1^  Luglio si è convenuto di pubblicizzare la ciclovia ADRIABIKE anche tramite i cataloghi 
dei T.O. di settore ritenuti un canale privilegiato per giungere all’utente finale, in particolare 
quello di lingua tedesca e inglese; 
 
Dato atto che tali servizi esclusivi non sono presenti sul Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MEPA) poiché trattasi di specificità esclusive in capo a uniche ditte; 
 
Valutata la positiva potenzialità economico/turistica che l’inserzione promozionale produrrà 
nei territori  della Provincia di Venezia e in quelli di tutti i P.P. attraversati dal tracciato che 
interessa la ciclovia ADRIABIKE; 
 
Considerato che la ditta  GIROLIBERO BY ZEPPELIN Soc. Coop. di VICENZA, è stata 
segnalata dal P.P. di Ferrara quale unico T. O.  in Italia  in grado di proporre 
la commercializzazione di pacchetti cicloturistici interessanti i  territori della ciclovia 
ADRIABIKE, si configura quale azienda leader nel settore; 
 
Considerato che l’APT della Provincia di Venezia per le motivazioni in premessa 
richiamate ha richiesto alla Ditta summenzionata un preventivo per una pagina 



 

pubblicitaria della ciclovia ADRIABIKE  all’interno del catalogo  Girolibero 2015 (edizione 
tedesca e inglese), 
 
Riscontrato il  preventivo in atti con prot 2589/2014 presentato dalla ditta  GIROLIBERO 
BY ZEPPELIN Soc. Coop. di VICENZA per l’inserzione di una pagina pubblicitaria nel 
catalogo Girolibero 2015 (edizione tedesca e inglese) per un  costo complessivo di € 
1.200,00 + IVA  relativo  alla tiratura di 25.000 copie in tedesco e 10.000 copie in inglese 
con diffusione gratuita in Austria, Svizzera, Germania, Regno Unito, Paesi Scandinavi, 
Paesi Bassi, Francia;  
 
Ravvisata la congruità dell’offerta sopra citata che prevede inoltre sia la  pubblicazione del 
catalogo in versione digitale sia la distribuzione a 20 fiere estere di settore che si 
svolgeranno nel periodo da gennaio a settembre 2015;   
 

Visto 
 

• l’attestazione di regolarità contabile dell’Ufficio Ragioneria; 
• il regolamento vigente in materia di acquisizione di beni e servizi, Art. 27 dello 

Statuto dell’Azienda di Promozione Turistica della Provincia di Venezia; 
• delibera del Consiglio di Amministrazione n. 170 in data 19 marzo 2010 “Nomina 

Direttore Generale”; 
• delibera del Consiglio di Amministrazione n. 59 in data 14 maggio 2007 

“Approvazione Regolamento di Contabilità”. 
 

DECRETA 
 

1. di affidare,  nell’ambito del progetto in oggetto citato, alla ditta  GIROLIBERO BY 
ZEPPELIN Soc. Coop. di VICENZA l’inserzione di una pagina pubblicitaria  
all’interno del catalogo Girolibero 2015 (edizione  tedesca e inglese ) con la 
differenziazione linguistica più sopra richiamata  

 
2. di imputare la spesa prevista di € 1.200,00 + IVA  sul conto 403 Costi per servizi 

(sub. 0200 Prestazione di terzi) 
 

3. di autorizzare il dirigente amministrativo dott. Massimo Romano al pagamento della 
spesa previa verifica del servizio svolto da parte della Responsabile Dott. ssa Paola 
Basso. 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Tullio Galfrè 

F.to 
Visto di regolarità contabile 

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 
Dott. Massimo Romano 

F.to 
 
Decreto:  

99 

  Data: 

06 Ottobre 2014 

     

Note:  

 


